
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA DE CAÇADOR

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00010/2023

Às 16:45 horas do dia 19 de maio de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALENCAR MENDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 11, Pregão nº 00010/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas
Descrição Complementar: Aquisição de uma Plataforma “meia cabine”, características mínimas: com percurso
enclausurado, capacidade mínima de carga 250 kg, deslocamento vertical de aproximadamente 3,30 metros,
contendo duas paradas, entrada/saída unilateral, operação e movimentação via fuso, dimensões aproximadas
internas úteis de 0,90x 1,40x 1,10m, (Podendo a largura da plataforma variar de 90 a 120 cm, devido a folga
existente no vão).Piso antiderrapante, motor trifásico 380V, portas externas com altura de 2,10m e porta interna com
altura de 1,10m, contendo sistema de segurança; deve conter painel de comando no interior da cabine com botoeiras
de emergência, sobe e desce, além de conjuntos sobe e desce (chamadas) externos à plataforma (em cada
pavimento); deve conter ainda barras internas de apoio (corrimão), para adequações de acessibilidade na escola
Hilda Granemann de Souza (CAIC). Ficará a cargo da contratada a fabricação e instalação da plataforma e o
enclausuramento da mesma; emitir Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) de profissional devidamente
habilitado e seguir as Normas da ABNT pertinentes. Garantia de 12 (doze) meses após a entrega do equipamento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 69.650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SMARTMAQ LTDA , pelo melhor lance de R$ 69.650,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/03/2023
16:35:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SMARTMAQ LTDA,

CNPJ/CPF: 24.830.205/0001-62, Melhor lance: R$ 69.650,0000

Homologado 19/05/2023
16:45:37

ALENCAR
MENDES

Fim do documento


